
体育大会実施に向けた配慮事項とお願いです。

◆種目の選択について
○種目を徒競走・遊競技・団対抗リレーとし、
子ども達が触れ合うことが多くなってしまっ
たり、事前の練習時間が長くなり接触期間が
心配されたりする表現運動は、実施しないこ
とに致しました。本校の伝統である６年生の
「マーチング」につきましては、３密になら
ないように十分気を付けながら、短い練習時
間で、可能な限りの演奏を行います。

◆３密を回避するため、ご参観は、今年度も１家族２名までとさせていただきます。
○児童の身体的距離の確保と、来場される方々の３密回避のため、ご協力をお願いい
たします。応援を楽しみにされていたご家族の方々には、誠に申し訳ありませんが、
近隣の小学校とも相談して決定致しました。何とぞ、ご理解いただけますようお願
い申し上げます。なお、２名以内であれば、家庭事情に応じて祖父母の方々等に来
校していただいても結構です。また、未就学児については人数制限に含みませんが、
３密回避のため可能な範囲でご協力をお願いいたします。

◆学年色リボンを児童一人につき二枚配布致します。
○当日、全ての来校される方々の左肩に付けていただけますようお願いします。学年
色は（１年赤、２年青、３年黄、４年緑、５年紫、６年白）とさせていただきます。
兄弟がいらっしゃる保護者の方は、お手数ですが、在籍学年すべての色のリボンを
お付けください。安全ピンをお付けしますが、テープ等でお張りいただいても結構
です。よろしくお願いいたします。

◆マスクの着用をお願いいたします。
○来校の際は、マスクの着用のご協力をお願いいたします。来校される方々の制限を
お願いしても、体育大会実施中は、非常にたくさんの人たちが校庭に集まることが
予想されます。それぞれの方々が感染防止について意識することが求められますの
で、ご協力をよろしくお願いいたします。児童につきましてもマスク着用を指導し
ますが、熱中症対策として、競技中（特に徒競走やリレー）は外して行うよう指導
して行きます。保護者の皆様にもご了承いただけますようお願い致します。

◆トラック周りの応援場所確保（シート・イス等の設置）はご遠慮いただきます。
○トラック周りは、競技学年の保護者の方々（学年色リボンの方々）の優先席としま
すので、入れ替わりが多くなります。こちらへのシート・イス・テント等の設置は、
ご遠慮いただきます。トラック周りは長時間占有せず、お子さん出場の競技終了後
は、カメラ等も含めて速やかに移動し、多くの皆さんが利用できるようご協力をお
願いいたします。昨年と同様に、トラックから離れた場所（赤線で表示）におきま
しては、小シートやイス等の設置は可といたしますが、今年度は、小さいお子さん
や体調が心配される方等がいらっしゃる場合は、小さいテント等をご利用いただい
ても結構です。この場合でも、利用場所に制限がありますので、大型のテントやシ
ート等の設営はご遠慮いただき、ご家族２名程度で利用するような小規模のもので
お願い致します。前日からの場所取りはご遠慮いただき、当日朝８：００からとさ
せていただきます。よろしくお願い致します。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第１８号 令和３年１０月８日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善



◆その他、感染症対策として
○児童も含めて、当日来校される方々は、全員朝の体調チェックをお願いいたします。
検温をして、発熱の症状（３７度以上）があったり、体調不良（せき、のどの痛み
等）がある場合には、来校できません。当日の朝に、「体育大会におけるご家族用
健康観察記録表」を、受付にご提出をお願い致します。
○大声での応援・会話等はご遠慮いただき、たくさんの拍手をお願いいたします。
○上記の配慮事項とお願いは、現時点で考えられることを書かせていただきました。
今後変更があったり、追加のお願いがある場合もありますので、ご了承下さい。

◆体育大会の事前練習参観のお知らせ
今年度も体育大会の人数制限を行うことになってしまい、大変申し訳なく感じて

おります。代わりの行事とまではいきませんが、「体育大会の事前練習参観」を実
施させていただきたいと思います。低・中・高学年ごとに、校庭にて、体育大会の
練習の様子をご参観いただける時間を、以下の通り１時間ずつお取り致します。内
容につきましては、事前の練習場面ですので、入退場や動きの確認などで、見栄え
のする場面は少ないと思いますが、それでも「子ども達の様子を間近で見たい」と
思われる皆様には、ご参加いただければと思っております。
・低学年（１・２年生）：１０月２２日（金）３校時（１０：４５～１１：３０）
・中学年（３・４年生）：１０月１９日（火）３校時（１０：４５～１１：３０）
・高学年（５・６年生）：１０月２１日（木）３校時（１０：４５～１１：３０）
※１０／２３（土）に予定されている体育大会にご来場できない方のみのご参観と
させていただきますので、当日ご来場される方のご参加は、ご遠慮下さい。

※当日が雨天の場合は、中止とさせていただきます。その場合は、朝８時までにメ
ール連絡致します。

※事前練習参観も１家庭２名までとさせていただきます。運動会当日用のリボンを
早めに配布致しますので、事前練習参観に参加される方々も、左肩に付けてご来
場下さい。このリボンは、当日ご来場される方もお付けいただきますので、紛失
等なさらないようお願い致します。

※事前練習参観用の「健康観察記録表」を事前に配布致しますので、記入して校庭
本部テント内の箱にご提出下さい。

※できる限り徒歩でのご参加をお願い致しますが、自転車や自動車が必要な場合は、
学校北側の給食調理場跡地を駐車場としてご利用いただいても結構です。ただし、
事故等の対応はできませんので、自己責任にてご利用をお願い致します。調理場
跡地は、東側と西側の両方を開けますので、くれぐれも事故等にお気を付けてご
利用下さい。

※急なご連絡で大変申し訳ありませんが、この件につきまして、ご質問等ありまし
たら学校（0270-32-0072）までご連絡をお願い致します。

学習参観大変お世話になりました。
短い時間で大変申し訳ありませんでしたが、久しぶり
の学習参観にご参加いただきまして、本当にありがとう
ございました。子ども達の学校での様子をご覧いただき、
保護者の皆様にご安心いただけるようであれば、学校と
しても大変嬉しく思います。何か心配なことがあるよう
でしたらば、些細なことでもご相談いただけるとありが
たいと存じます。今後ともよろしくお願いいたします。

明日のＰＴＡ除草作業、よろしくお願いいたします。
明日１０／９（土）の朝６：００～７：００に、２・５・６年生の保護者の皆様の
除草作業があります。ご希望いただいた皆様にはよろしくお願い致します。なお、子
ども達の参加も大歓迎ですのでよろしくお願い致します。小雨決行で、荒天の場合は
中止となり、事前にメール連絡致します。よろしくお願いいたします。


